Mas differt tantum abdomine minore, palporum structura et colore. Cephalothorax niger, lineis etiam angustioribus, quam in femina, lateralibus saepe detritis. *Sternum* nigrum. *Mandibulae* apice late nigrae. *Maxillae* et *labium* nigra, apice testacea. *Palpi* nigri, *parte patellari* ad basin late, interdum fere tota, et *parte femorali* apice testaceis, *tibiali* opaca, non nitida; *patellaris* sub-pyraminata, brevis, *tibialis* hac parum longior, versus apicem incrassata, latitudine apicali vix longior, *tarsalis* late fornicata, ovalis, duabus antecedentibus conjunctis non longior. *Bulbus* basi sat tumidus, aculeo forti, brevior, oblique versus apicem et latus exterius directo, parum incurvo armatus. *Pedes* obscure testacei, *coxis* fere totis et *femoribus* ad basin ultra

medium nigris, annulis in reliquis internodiis vix nisi in tibiis metatarsisque pedum 4:ti paris conspicuis. Abdomen nigro-fuscum vel nigrum, pictura ut in ♀, at interdum minus expressa. *Venter* niger, cinereo-pubescentis.

A *Lyc. tarsali*, cui ad colorem simillima est haec species, differt praesertim magnitudine minore, abdominis maculis posticis pure albis, pedibus evidentius annulatis, cet.; ♂ praeterea metatarsis tarsisque pedum primi paris reliquis non crassioribus, nec plumato-pilosis, colore totius corporis nigriore, praecipue palporum atque pedum; ♀ formà epigynes, quae minor quoque est, quam in *L. tarsali*, lateribus abdominis plerumque albido- et fusco-variegatis, cet. A *Lyc. saccigera*, cujus magnitudine est, colore flavo-testaceo pedum et albo vel albido-rufescenti lineolarum in cephalothorace, quarum media angustior quoque est et e pilis densis formata, facile interno-scitur. Abdominis pictura, forma epigynes cet. alia quoque, atque in illa. — *Habitat* in collibus et campis siccioribus, apricis ubique vulgaris; versus finem Maji plerumque adulta.

LYCOSA tarsalis. — Long. 6 ½—8 millim. (♀); 5 ½—6 millim. (♂).

Syn. *Lycosa monticola* *Walek.* *Ins. Apt. I.* p. 328?

Lyc. (Pardosa) « *Koch.* *Die Arachn. XV.* p. 42. (ad partem) figg. 1445—1447?

Cephalothorax fuscus, lineis tribus longitudinalibus testaceo-albidis, media tenui, antice angustata et acuminata; pedes flavo-testacei, parum fusco-maculati -annulatique; abdomen fuscum, linea antica sub hastata nigrore terminata, serieque utrinque in dorso postico ex punctis vel maculis obliquis nigris formata notatum. — ♀ ad.

Pedes toti flavo-testacei, basi tantum paullo infuscati, metatarsis tarsisque pedum primi paris incrassatis, plumato-pilosis. — ♂ ad.

Descr. ♀ ad. Ad formam cum *L. monticola* omnibus numeris congruere videtur, eo tantum excepto, quod major est et epigynen diversam habet. *Epigyne* plagam format majorem, quam in *L. monticola*, elevatam, antice angustiore apiceque bis rotundatam et elevato-marginatam, basi in lateribus late explanato-dilatatam, angulis rotundatis; in medio impressione longitudinali lata, profunda, duabusque foveolis in margine basali notatam.

Cephalothorax plus minusve obscure fuscus, lineis tribus testaceis, pilis albicanibus dense vestitis, dorsali tenui, antice angustiore et acuminata, inter oculos posticos plerumque ducta, lateralibus latioribus, linea tenui fusca plerumque geminatis, omnino ut in *L. monticola*: margo quoque frontalis et

genae testacea, abido-pilosa. Sternum fuscum, albido-pilosum. Mandibulae flavo-testaceae, apice saepe infuscaetae. Maxillae totae flavo-testaceae. Labium nigrum, apice flavo. Palpi flavo-testacei; *pars femoralis* annulos duos nigros divulsos habet; *pars patellaris* quoque et *tibialis* fusco-maculatae, at minus expresse. Pedes flavo-testacei, *coxis* et *femoribus* supra fusco-maculatis, *tibiis metatarsisque* fusco-annulatis, ut in *L. monticola*, sed annulis plerumque parum conspicuis, in pedibus tantum posterioribus evidentioribus. Interdum (in exemplis colore clariore) palpi et pedes toti flavo-testacei sunt, hi maculis tantum nonnullis, vix conspicuis supra in femoribus. Abdomen fuscum, macula nigra supra petiolum ordinaria et antice macula sub-hastata, nigrore definita, colore plerumque clariore, versus cephalothoracem albicanti-pilosa, ut in *L. monticola*: in dorso utrinque adest vitta nigra, plus minus determinata, in parte posteriore evidentior et aut in seriem punctorum nigrorum, cum punctulis albicantibus rarius alternantium, aut in maculas obliquas nigras, colore clariore sejunctas, divulsa. Spatium interjectum serie ex lineolis angulatis vel punctis nigris interdum notatum. Latera infra et *venter* cinereo-albida. *Epigyne* ferrugineo-rubra. Mamillae testaceae, apice fuscae.

Mas cum femina parum discrepat. Insignis est forma singulari *metatarsorum* et *tarsorum* pedum primi paris, qui paullo incrassati sunt et in lateribus longius plumato-pilosi; qua nota ab omnibus aliis facile distinguitur. Calcar illud subtus in *bulbo genitali* paullo robustius et apice magis obtusum, quam in ♂ *Lyc. monticolae*.

Ad colorem feminam obscurior est, lineis cephalothoracis lateralibus angustioribus, plerumque tamen magis conspicuis, quam in ♂ *L. monticolae*, linea fusca, ut in ♀, geminatis. Interdum vero angustiores sunt, margine ipso late nigro-fusco, rarius omnino detritae. Palpi ad maximam partem flavo-testacei; *pars femoralis* basi late, *tibialis* in lateribus et *tarsalis* tota, apice excepto, qui fusco-testaceus plerumque est, nigrae; *tibialis* et *tarsalis* dense et longius nigro-pilosae, illa nitida, non opaca. Pedes flavo-testacei toti, femoribus tantum basi infuscatis, at minus late, quam in *L. monticola*, *coxisque* fuscus testaceis. Abdomen nigrius, praeterea ut in ♀, pictura tamen plerumque minus expressa.

A *L. monticola* differt igitur ♂ hujus speciei structura metatarsorum tarsorumque, magnitudine majore, pedum et palporum colore clariore cet.; ♀ quoque magnitudine majore, pictura abdominis et imprimis forma epigynes, quae eadem fere est, quae in *L. saccigera*, a qua tamen facile interoscitur magnitudine corporis majore, forma et colore lineae dorsalis in cephalothorace, pictura abdominis, cet.

Iisdem fere locis, quibus *L. monticola*, plerumque tamen magis her-
bosis, minus aridis, invenitur. Paulo magis serotina est, quam illa. In
Uplandia sat frequens.

LYCOSA saccigera Walck. — Long. (5—6½) millim. (♀); 5 mill. (♂).

Syn. *Lycosa saccigera* Walck. Ins. Apt. I. p. 327 (saltem ad partem).

« « *Westr. Aet. Gothob. 1851. p. 52.*

Fusca, cephalothorace supra lineis tribus, olivaceo-flavis, media la-
tiore, antice acuminata; pedibus plerumque fusco-maculatis et -annulatis,
olivaceo-flavis; abdomine antice linea sub-hastata, sub-testacea, albicanti-pi-
losa, punctisque flaventibus nigrore conjunctis in parte postica, in duas series
dispositis. — ♀ ad.

Descr. ♀ ad. — Magnitudine et partium fere omnium formatione *L. mon-
ticolae* simillima, a qua differt imprimis structura *epigynes*, quae eadem fere est,
atque in *L. tarsali*. Constat enim ex area majore, elevata, lateribus ad basin
late explanatis, angulis rotundatis, impressione longitudinali, lata, profunda in
medio, duabusque foveolis in margine basali notata. Diversa est praeterea co-
lore *pedum*, linearum *cephalothoracis*, frontis sub oculis, genarumque latius, oli-
vaceo-flavo, in ferrugineo-flavum interdum exeunti, area inter oculos quattuor
posticos pilis ochraceis tecta; linea *media* cephalothoracis postice latior quoque
est, minus definita, vix unquam intra oculos protensa; omnes tres pilis rarioribus
albicantibus vestitae, qui tamen plerumque detriti sunt. Pedes fusco-maculati
-annulatique, ut in *L. monticola*, annulis vero saepe deletis, vix conspicuis. Ab-
dominis pictura fere eadem, atque in illa, minus tamen expressa; linea sub-hastata
nigrore minus bene definita est, densius albicanti-pilosa; puncta in dorso postico
plerumque flaventia, rarius albicantia. Latera abdominis flaventi- et fusco-macu-
lata. *Venter* dense albicanti-pubescentis. *Epigyne* ferrugineo-rufa.

Mas mihi ignotus. Ejus vero descriptionem insequentem in literis be-
nigne mecum communicavit WESTRINGIUS: «*Mas* spatio frontali inter oculos
seriei secundae et primae, loco pubis ochraceae s. orichalceae, pube albida di-
stinctissima vestito; palpis colore pedum, articulo *tibiali* fuscio, una cum *la-
mina* ordinaria quaquaversus dense longeque nigro-pilosis, pilis in lamina non
solum sub apice, sed etiam sub basi et superne longiusculis, insimulque sub-
patentibus s. erectis, *membro genitali* ad partem piceo-rufescenti, spinam, sen-
sim acuminatam, sub-arcuatam deorsum emittenti; pedibus flavo-virentibus, im-
maculatis, saltem non nisi in femoribus vivorum superne umbra longitudinali in-
fuscatis.»

A *L. monticola* et *L. tarsali* internoscitur igitur colore olivaceo-flavo
pedum et lincolarum cephalothoracis, quarum media postice multo latior est,

quam in iis; ab illa praeterea forma epigynes, ab hac autem magnitudine minore. Ad colorem cum *L. nigricipite* magis congruit, a qua differt linea media cephalothoracis antice angustata, magnitudine paullo minore, structura epigynes, cet. — *Habitat* locis herbosis, humidis, in Hallandia, Westrogothia et Bahusia inventa. Adhuc non a me in Uplandia visa est.

LYCOSA nigriceps. — Long. $5\frac{1}{2}$ —7 millim. (♀).

Ferrugineo-flava, cephalothorace vittis duabus longitudinalibus, antice angustioribus et divaricantibus margineque nigro-fuscis, pedibus ferrugineo-flavis, fusco-sub-maculatis -annulatisque; abdominis dorsum fuscum, lineola parva antica e pilis albedo-cinereis formata. — ♀ ad.

Descr. ♀ ad. — *Lyc. monticolae* ad formam sat similis, sed major: long. cephalorathocis $3-3\frac{1}{4}$ millim. Differt cephalothoracis dorso magis recto, *parte cephalica* etiam longiore quam in illa, lateribus parallelis, ante oculos posticos vix angustata, antice magis rectangula; oculis *mediis* majoribus, magis prominentibus, spatio paullo minore distantibus. Pedes paullo longiores: 4:ti paris cephalothorace $3\frac{3}{4}$ —4:plo longiores sunt. *Epigyne* constat ex area oblonga, sat parva, parum elevata, visu difficili, basi latiore, truncata, apice subrotundata, antice sulcis duobus tenuissimis et ad basin duobus tuberculis longitudinalibus, costa brevi sive tuberculo alio conjunctis, notata.

Cephalothorax nigro-fuscus, vitta dorsali aliaque ad marginem utrinque ferrugineo-flavis, latis, vel potius ferrugineo-flavus dicendus, vitta utrinque lata et ipso margine fuscis; dorsum occupat igitur fascia lata, ferrugineo-flava, antice latiore, plerumque ad oculos posticos desinenti, interdum intra oculos producta, apice tamen semper truncata, non acuminata; area oculorum plerumque nigro-fusca, spatium inter oculos quattuor posticos flavo-pilosum, interdum quadrangulate ferrugineo-flavum. Vittae ferrugineo-flavae pilis rarioribus albicantibus obductae, qui tamen plerumque detriti sunt. Sternum fuscum, in medio ferrugineum, albedo-pilosum. Mandibulae et maxillae ferrugineo-flavae; labium fuscum, apice colore clariore. Palpi ferrugineo-flavi, maculis fusco-ferrugineis, parum expressis, interdum vix conspicuis: duabus in *parte femorali*, annulos interruptos fere formantibus, una subtus in *parte patellari*; *pars tibialis* anulum basalem, supra interruptum et maculam subtus ad apicem habet; *pars tarsalis* basi et apice leviter infuscata est. Pedes ferrugineo-flavi; *coxae* supra apice fuscae et *femora* supra ferrugineo-maculata, in lateribus et subtus tota clarius ferrugineo-flava, maculis vix ullis. *Tibiae* et *metatarsi* anulo basali latiore, apicali angustiore et medio fuscis, omnibus parum expressis;